Сообщение
о проведении публичного обсуждения
проекта постановления администрации Усть-Абаканского района
«Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов
на территории Усть-Абаканского района Республики Хакасия»

          В соответствии с пунктами 2.6, 2.7 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного Постановлением администрации Усть-Абаканского района № 1367-п от 04.10.2017г. «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Абаканского района от 30.12.2015 г. № 1843-п «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Усть-Абаканского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» Администрацией Усть-Абаканского района проводится публичное обсуждение проекта постановления администрации Усть-Абаканского района «Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Абаканского района Республики Хакасия».
Представители субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, организаций, осуществляющих защиту субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, иные заинтересованные лица вправе представить свои предложения (замечания, мнения) по настоящему проекту с 26.03.2021 г. по 05.04.2021 г. на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района  ust-abakan.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Предложения (замечания, мнения) по проекту постановления направляются в письменном виде для рассмотрения в администрацию Усть-Абаканского района по адресу: 655100, Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, р.п.. Усть-Абакан,      ул. Рабочая, 9, либо по адресу электронной почты: smustab@mail.ru с указанием Ф.И.О., контактных данных, наименования организации (для юридических лиц).
Контактное лицо по вопросам направления предложений: главный специалист по торговле, малому и среднему бизнесу – Гиль Гулиза Зауриевна, контактный телефон 8 (39032) 2-00-71 .
Предлагаемый для обсуждения проект постановления

Об утверждении схемы  размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Усть-Абаканского района
Республики Хакасия

          В соответствии  с  Федеральным  законом  от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» (с изменениями), Приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 10.09.2018г. № 050-71-п «Об утверждении Порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Хакасия», руководствуясь ст. 53 и ст. 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Утвердить схему  размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Абаканского района Республики Хакасия по состоянию на 01.01.2021 года (приложение 1).
          2. Признать утратившим силу постановление администрации Усть-Абаканского района от 26.02.2014г. №282-п «Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на территории Усть-Абаканского района Республики Хакасия».
          3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковной) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия» или «Усть - Абаканские известия официальные».
          4. Управделами администрации Усть-Абаканского района О.В. Лемытской опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Потылицыну Н.А. - заместителя  Главы  администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководителя управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района.

Глава Усть-Абаканского района                                                                      Е.В. Егорова

                                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                   Усть-Абаканского района
                                                                                                                                                                                                                    от                                   №

	№ п/п
	Вид нестационарного торгового объекта
	Место размещения
и адрес
	Специализация
	Период размещения
	Торговая площадь, кв.м.
	Иная дополнительная информация

	1
	Павильон
	с. Калинино
ул. Ленина, 1
	Автозапчасти
	Круглогодично
	100
	-

	2
	Павильон
	с. Калинино
ул.  Советская, 109
	Продукты
	Круглогодично
	28
	-

	3
	Павильон
	с. Калинино
ул. Советская, район магазина
	Продукты
	Круглогодично
	24
	-

	4
	Павильон
	с. Московское
Садовая, 25-А
	ТПС
	Круглогодично
	8
	-

	5
	Киоск

	аал Чарков,
ул. Щетинкина, 3А

	Фармацевтическая деятельность в сфере обращения лекарственных средств для ветеринарного применения

Круглогодично
	4
	-

	6
	Павильон
	с.Усть-Бюр,
ул.  Баумана, в 25 м на север от дома № 2
	ТПС

Круглогодично
	28
	-

	7
	Павильон
	с.Усть-Бюр,
ул. Кирпичная,26
	ТПС

Круглогодично
	13
	-

	8

Киоск

р.п. Усть-Абакан
ул. Базарная,
ряд № 1, уч. №7

	Продукты

Круглогодично
	6
	-

	9
	Киоск

	р.п. Усть-Абакан,
ул. Базарная,
ряд 1, участок 3

	Выпечка
	Круглогодично
	8
	-

	10
	Киоск

	р.п. Усть-Абакан
Центральный рынок, ряд №1, участок №5

	Фрукты
	Круглогодично
	10
	-

	11
	Лоток

	р.п. Усть-Абакан
[bookmark: __DdeLink__501_3106169242]Рыночная площадь
	Хлеб
	Круглогодично
	8
	-

	12
	Ларек

	р.п. Усть-Абакан,
ул. Мира
	Хлеб
	Круглогодично
	8
	-

	13
	Киоск

	р.п. Усть-Абакан,
ул. Мира, минирынок, уч. 1-1
	Промтовары
	Круглогодично
	8
	-

	14
	Павильон
	р.п. Усть-Абакан,
ул. Мира, павильон № 646
	Промтовары
	Круглогодично
	8
	-

	15
	Павильон

	р.п. Усть-Абакан, рыночная площадь,
ряд № 1, участок № 2

	Одежда
	Круглогодично
	8
	-

	16
	Павильон

	р.п. Усть-Абакан, в 4 м западнее дома № 19 по ул. Орлова
	Хлеб
	Круглогодично
	8
	-

	17
	Павильон
	р.п. Усть-Абакан,
ул. Спортивная, минирынок
	Промтовары
	Круглогодично
	20
	-

	18
	Павильон
	р.п. Усть-Абакан,
ул. Карла Маркса, район магазина «Восход»
	Ремонт обуви и заточка цепей
	Круглогодично
	8
	-

	19
	Киоск
	р.п. Усть-Абакан,
Рыночная площадь
	Печатная продукция
	Круглогодично
	4
	-

	20
	Павильон
	Район В/в. охраны,
участок № 1
	Счет-справки
	Круглогодично
	10
	-

	21
	Павильон
	ул. Волкова, у дома № 13
	Продукты
	Круглогодично
	42,7
	-

	22
	Павильон
	ул. Базарная, минирынок
	Полуфабрикаты
	Круглогодично
	15
	-